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Ponad miliard złotych europejskiego
wsparcia otrzymały w ubiegłych latach firmy zrzeszone w Związku Klastrów Polskich.
W obecnej perspektywie, czyli w ramach unijnego budżetu na lata 2014–2020, liczą na
znacznie więcej środków. Tylko z programu operacyjnego Innowacyjny Rozwój można
pozyskać ponad 10 mld euro.

Klaster to grupa przedsiębiorców oraz ośrodków naukowych działających w tym samym regionie
i prowadzących zbliżoną lub uzupełniającą się działalność. W Polsce ta forma organizacji
przedsiębiorstw odgrywa coraz większą rolę w gospodarce, wzmacniając na ogół firmy z najbardziej
prężnych branż.

– Najsłynniejszym polskim klastrem jest niewątpliwie Dolina Lotnicza, która ma już ponad 10 lat, ale
mamy też klastry lotnicze na Śląsku, w Wielkopolsce, na Mazowszu i Podkarpaciu. Pół Polski zajmuje
się dzisiaj lotnictwem – tłumaczy w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Krzysztof Krystowski,
prezes Związku Klastrów Polskich. – Mamy też bardzo silną reprezentację klastrów informatycznych,
a także klastry biotechnologiczne, biomedyczne oraz farmaceutyczne.

W gospodarce funkcjonują także klastry, które zrzeszają firmy prowadzące bardziej tradycyjną
działalność, czyli budowlaną, turystyczną, tekstylną czy chemiczną. Działalność klastrów przyczynia
się do rozwoju danego regionu – ze względu na to, że jest to oddolna inicjatywa przedsiębiorców
i naukowców związanych z danym regionem, lepiej znają jego przewagi konkurencyjne.

– My wiemy dlaczego na Pomorzu mamy bardzo silny przemysł stoczniowy, dlaczego mamy bardzo
mocny przemysł jachtowy na Mazurach, dlaczego mamy bardzo silny przemysł lotniczy na
Lubelszczyźnie i Podkarpaciu. To my, przedsiębiorcy i samorządowcy, wiemy to najlepiej, i my się
organizujemy od czasu do czasu, licząc na przychylność administracji publicznej i pieniądze unijne –
podkreśla Krystowski.

Wsparcie unijne, trafiające do firm zrzeszonych w klastrach, jest niebagatelne. W ostatnich latach
przekroczyło 1 mld zł, a jak liczą przedsiębiorcy, w kolejnych sześciu latach będzie jeszcze większe.
Z programu operacyjnego Innowacyjny Rozwój jest do dyspozycji ponad 10 mld euro.

– Biorąc pod uwagę to, jak ważne sektory gospodarki i jak bardzo innowacyjne przedsiębiorstwa,
które są w ścisłym związku z jednostkami naukowymi, reprezentujemy, to jestem przekonany, że ten
rekord ponad miliarda złotych jesteśmy w stanie pobić w dwójnasób – mówi prezes Związku Klastrów
Polskich.

Związek Klastrów Polskich powstał trzy lata temu. Jest reprezentantem interesów większości
polskich klastrów. Reprezentuje firmy oraz jednostki naukowe prowadzące prace na rzecz przemysłu
w relacjach z polskim rządem, administracją samorządową, ale także w relacjach międzynarodowych.



Za propagowanie współpracy w ramach klastrów i tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju
polskich firm Związek otrzymał od redakcji „Bloomberg” nagrodę Business Premium 2015.

– Ta nagroda jest znakiem, że nasza działalność jest zauważana nie tylko przez członków związku,
lecz także przez otoczenie społeczno-gospodarcze – podkreśla Krzysztof Krystowski. – To jest bardzo
ważne dla nas, bo daje nam szansę mówienia o naszej działalności, która jest działalnością społeczną.
My nie zarabiamy pieniędzy, my staramy się pomóc naszym członkom, głównie małym
przedsiębiorstwom, żeby to oni zarabiali.

Źródło: www.newseria.pl
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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